
1 | S t r o n a  

 

          

Nr sprawy: 31/SK/TOS/2024  
 

 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Bełchatowie 

 

na podstawie Regulaminu udzielania zamówień przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-

KAN.” Spółka z o.o. w Bełchatowie, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

ogłasza przetarg na: 

 „Sukcesywne dostawy flokulantu w postaci emulsji do odwadniania osadów  

z zamkniętych komór fermentacyjnych” 
 

1. Nazwa oraz adres Zamawiającego. 

 

Zakład  Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Spółka z o.o. 

Adres: 97-400 Bełchatów, ul. Św. Faustyny Kowalskiej nr 9 

Adres e-mail: sekretariat@wodkan-belchatow.pl 

Strona internetowa: www.wodkan-belchatow.pl 

tel.. 44 634 90 00, 44 634 90 01, 44 63 490 02 fax.: 44 634 90 05 

 

2. Określenie przedmiotu zamówienia. 

 

2.1.  Przedmiotem zamówienia jest dostawa flokulantu w postaci emulsji do odwadniania osadów 

przefermentowanych w zamkniętych komorach fermentacyjnych. Zawartość suchej masy  

w osadzie dozowanego do wirówki wynosi 2,0%(±0,3). Odwadnianie prowadzone i będzie na 

wirówkach dekantacyjnych firmy ALFA LAVAL. Flokulant powinien zapewnić uzyskanie 

minimum 20 % suchej masy w osadzie po odwodnieniu w każdym wyniku badania  

i w odcieku nie więcej niż 800mg/litr jako zawiesiny ogólnej wg PN-EN872:2007+Ap1.:2007. 

Nadawa osadu podawanego na wirówkę podczas prób technicznych bez ograniczeń. 

Całość dostawy obejmuje 30 szt. paletopojemników o zawartości emulsji 1050 kg każdy. 
Dopuszcza się paletopojemniki o zawartości emulsji ± 5%. 

Flokulant powinien zachować oczekiwane właściwości w tym nie ulegać rozwarstwieniu  

w okresie przynajmniej siedmiu miesięcy od dostawy.  

Środek flokujący powinien zostać dobrany na podstawie próby technologicznej, 

przeprowadzonej w uzgodnionym z Zamawiającym terminie, na koszt Wykonawcy. W trakcie 

trwania próby technicznej wykonane zostaną 3 pomiary suchej masy osadu i odcieków. Próby 

będą pobierane po zgłoszeniu gotowości przez przedstawiciela Wykonawcy w odstępach 

półgodzinnych. Pierwsza próba zostanie pobrana nie wcześniej niż 20 minut od zgłoszenia. Od 

momentu zgłoszenia gotowości do pobierania prób nie można dokonywać regulacji, a praca 

urządzenia winna być stabilna. 

W każdym z trzech pomiarów należy uzyskać wymagane parametry suchej masy na wylocie 

dla odwodnienia oraz parametry odcieku.                       

Wykonawca dostarczy na próbę techniczną środki w oryginalnych opakowaniach  

z  załączonymi certyfikatami jakości danej serii produkcyjnej w następujących ilościach:           

minimum 30 kg flokulantu w postaci emulsji. 

Niezużyte podczas próby technicznej środki Wykonawca pozostawi Zamawiającemu.  

Materiały zużyte do prób oraz pozostawione Zamawiającemu  stanowią koszt Wykonawcy.                                                                                                                                                        

Warunkiem niezbędnym do uznania jest jednoczesne spełnienie w/w warunków.  

  Miejsce dostawy: Oczyszczalnia Ścieków Bełchatów ul. Piotrkowska 110. Flokulant 

  dostarczany będzie sukcesywnie na podstawie zamówień częściowych Zamawiającego, 

mailto:sekretariat@wodkan-belchatow.pl
http://www.wodkan-belchatow.pl/


2 | S t r o n a  

 

  wysyłanych pisemnie, faxem lub pocztą elektroniczną w terminie do 5 dni kalendarzowych 

  od dnia otrzymania zamówienia częściowego przez Wykonawcę.     

Zamawiający zastrzega sobie prawo do niezrealizowania przedmiotu umowy w całości   

w czasie obowiązywania umowy. W takim wypadku nie przysługuje z tego tytułu jakikolwiek 

roszczenie finansowe względem Zamawiającego. 

2.2. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

2.3. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

2.4. Wymagany okres gwarancji: Wykonawca udziela gwarancji na pełną skuteczność działania 

przedmiotu Umowy przez okres 7 miesięcy, liczony od dnia dostawy. 

      Wykonawca gwarantuje właściwą i skuteczną jakość przedmiotu umowy odpowiadającą 

      jakości wyników uzyskanych podczas prób technicznych. W przypadku braku skuteczności 

      działania flokulantu na parametry uzyskane w postępowaniu przetargowym (w tym zużycia 

      flokulantu). Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru na wolny od wad (w tym 

      rozpoczęte paletopojemniki). 

 

 

3. Termin wykonania zamówienia.  

 

Wymagany termin wykonania zamówienia – od daty zawarcia umowy do dnia 31.03.2025 r. 

 

4. Warunki udziału w postępowaniu i brak podstaw wykluczenia: 

 

     4.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

 

a) posiadają uprawnienia do prowadzenia określonej działalności lub czynności, jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień – Wykonawca na 

potwierdzenie o nie podleganiu wykluczenia składa oświadczenie stanowiące 

załącznik nr 2 do Specyfikacji Zamówienia; 

b) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem technicznym do 

wykonania zamówienia - Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że wykonał  

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert lub wykonuje aktualnie, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie 

dostawy flokulantu do odwadniania osadu o wartości co najmniej 100 000,00 zł netto 

każda. Wykonawca na potwierdzenie spełnienia tego warunku składa załącznik nr 4 do 

Specyfikacji Zamówienia; 

c) znajdują się w sytuacji ekonomicznej lub finansowej zapewniającej wykonanie             

zamówienia – Wykonawca na potwierdzenie o nie podleganiu wykluczenia składa 

oświadczenie stanowiące załącznik nr 2 do Specyfikacji Zamówienia; 

 d)  nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach,  

o których mowa w § 17 ust. 4 oraz ust. 5 Regulaminu udzielania zamówień  przez Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Spółka z o. o. w Bełchatowie – Wykonawca 

na potwierdzenie o nie podleganiu wykluczenia składa oświadczenie stanowiące 

załącznik  nr 2 do Specyfikacji Zamówienia oraz odpis lub informację z Krajowego 

Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji. 

 

4.2.  Z postępowania zostaną wykluczeni Wykonawcy w przypadku wystąpienia przesłanek       

zawartych w § 17 Regulaminu. 

4.3. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się: 



3 | S t r o n a  

 

a) Wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006  

i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 Ustawy  

z dn. 13.04.2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 835) o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego; 

b) Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 

2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 

r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 

765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem 

rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie 

decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa 

w art. 1 pkt 3 Ustawy z dn. 13.04.2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 835) o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego; 

c) Wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy  

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest 

podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006  

i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 

dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 Ustawy z dn. 

13.04.2022 r. Dz.U. z 2022 r. poz. 835 o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego. 

4.4 Zamawiający zawiadomi równocześnie Wykonawców, którzy zostali wykluczeni z postępowania   

o udzielenie zamówienia, podając uzasadnienie. 

4.5 Oferta Wykonawcy wykluczonego uznana zostanie za odrzuconą. 

4.6 Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli: 

a) jest niezgodna z Regulaminem, 

b) jej treść nie odpowiada treści Specyfikacji Zamówienia, 

c) jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 

nieuczciwej konkurencji, 

d) zawiera rażąco niską cenę, 

e) zawiera błędy w obliczeniu ceny, 

f) została złożona przez Wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia,  

g) Wykonawca w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodził się na 

poprawienie omyłki, o której mowa w § 19 ust. 14 pkt 3) Regulaminu, 

h) Wykonawca nie uzupełnił dokumentów lub nie udzielił wyjaśnień dotyczących treści złożonej 

oferty, w tym  odnośnie rażąco niskiej ceny lub jeżeli dokonana ocena wyjaśnień wraz ze 

złożonymi dowodami potwierdza, że oferta zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do 

przedmiotu zamówienia. 

i)  została złożona po terminie lub w sposób niezgodny z wymaganiami, 

j) Wykonawca nie wyraził zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, 

k) jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów.    

 

Potwierdzenie spełniania warunków udziału przez Wykonawców nastąpi poprzez złożenie 

stosownych oświadczeń i dokumentów wymienionych w punkcie 6  Specyfikacji zamówienia. 

 

5. Zamawiający nie żąda wniesienia wadium. 



4 | S t r o n a  

 

 

6. Kryteria oceny ofert. 

 

6.1. Ocenie  podlegać  będzie  koszt odwodnienia 1 tony  suchej  masy  osadu, oznaczony jako„C”.  

C = cena 1 kg flokulantu x ilość kg flokulantu potrzebnych do odwadniania 1  tony 

suchej masy osadu x R (wskaźnik), gdzie:  

 

20 % 

R =------------------------------------------------------------------------------- 

% suchej masy jako średnia z 3 prób w próbie technicznej 

 

6.2.  W trakcie oceny ofert, ocenianym ofertom przyznawane będą punkty według następujących 

kryteriów: najniższa cena brutto odwodnienia 1 tony suchej masy osadu podana przez 

Wykonawców w formularzu oferty obliczona wg pkt. 6.1  otrzyma 100 pkt. 

 

6.3.  Liczba punktów „P” oferty zostanie wyliczona wg wzoru: 

 

C min 

P = ------------------------------ X 100 pkt. 

C badanej oferty 

 

                   gdzie: 

- C min oznacza najniższą cenę brutto odwodnienia 1 tony suchej masy osadu obliczona wg  

p. 6.1. 

- C badanej oferty oznacza cenę brutto odwodnienia 1 tony suchej masy osadu obliczona wg  

p. 6.1. dla danego Oferenta. 

      Zamówienie zostanie udzielone Wykonawcy, który uzyska największą liczbę punktów.  

 

7. Miejsce i termin składania ofert: 

 

Oferty należy składać pisemnie w siedzibie Zamawiającego w Bełchatowie przy ul. Św. Faustyny 

Kowalskiej 9, w Kancelarii pokój nr 100, do dnia  08.05.2024 r. do godziny 10:00. 

 

8. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Bełchatowie przy ul. Św. Faustyny 

Kowalskiej 9,  pokój nr 110, dnia  08.05.2024 r.  o godzinie 10:30. 

9. Termin związania ofertą. 

 

 30 dni od dnia składania ofert. 

 

10. Osobami uprawnionymi do kontaktów z Wykonawcami są: 

 

• w sprawach merytorycznych - p. Krzysztof Rogaliński, p. Mariusz Niezgoda, p. Bartosz 

Wlazłowski 

• w sprawach formalnych -  p. Andrzej Załęczny   

 



5 | S t r o n a  

 

 

11. Specyfikację zamówienia można uzyskać: 

 

na stronie internetowej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji „WOD.–KAN.” Sp. z o. o.  

w Bełchatowie: https://bip.wodkan-belchatow.pl/wiadomosci/dzial/5652 

 

 

 

Bełchatów, dn. 11.04.2024 r.                                                                                                                                                     

 

 

Kierownik Zamawiającego: 

                                                                                         Prezes Zarządu Piotr Pierzchała 

                                                                                         Wiceprezes Zarządu Łukasz Janik 
 

https://bip.wodkan-belchatow.pl/wiadomosci/dzial/5652

